
 
 

     Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 
 

21 декабря 2016 г.                                                                                               № 108 
 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 26 июня 2013 г. № 66 «Об утверждении Положения о мониторинге 

нормативных правовых актов Думы города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                     

город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66 

«Об утверждении Положения о мониторинге нормативных правовых актов 

Думы города Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В Приложении: 

1.1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Накопленные предложения в проект плана мониторинга направляются 

в постоянную комиссию Думы города по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству (далее – 

комиссия), которая рассматривает их в срок до 1 декабря текущего года, и 

формирует проект плана мониторинга. 

Сформированный проект плана мониторинга вносится комиссией                        

в установленном порядке для рассмотрения на заседании Думы города. План 

consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O


2 

мониторинга утверждается ежегодно до 30 декабря.»; 

1.1.2. в пункте 9 слова «, администрацию города» исключить; 

1.2. В приложении 1 к Положению о порядке мониторинга нормативных 

правовых актов Думы города Ессентуки наименование приложения изложить в 

следующей редакции: 

«План мониторинга нормативных правовых актов Думы города 

Ессентуки на 20__ год». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской                                   

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                          А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


